SISTEMA DE AGUAS Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BALANCAN TABASCO

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes v Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

SEPTIEMBRE AGOSTO
2,715,698.41 2,609,453.83
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
2,715,169.39 2,608,990.42
529.02 463.41
0.00 0.00
0.00 0.00
13,986,712.00 12,467,085.00

13,986,712.00

0.00
1,162.00
0.00
0.00

0.00
1,162.00

16,703,572.41

16,490,247.43
10,246,499.51
2,605,520.68
3,638,227.24
38,200.00
0.00

0.00

0.00
38,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
155,034.00
0.00

0.00
155,034.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,128,372.00
0.00

0.00

0.00
1,128,372.00

0.00
0.00

17,811,853.43
-1,108,281.02

12,467,085.00

0.00
1,162.00
0.00
0.00

0.00
1,162.00

15,077,700.83

13,720,429.42
8,195,435.44
2,263,356.58
3,261,637.40
38,200.00
0.00

0.00

0.00
38,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
155,034.00
0.00

0.00
155,034.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,128,372.00
0.00

0.00

0.00
1,128,372.00

0.00
0.00

15,042,035.42
35,665.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

10 VELAZQUEZ DE LOS SANTOS
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. LUIS ARTUR(j RAMIREZ GOVEA

DIRECTOR GENERAL JEFE

ING.
PARTA

GOIMA{ARDO

O DE CONTABILIDAD




