SISTEMA DE AGUAS Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BALANCAN TABASCO



Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

INCRESOR VIOTROS DENESIGIOS	<u>SEPTIEMBRE</u>	<u>AGOSTO</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de Gestión	2,715,698.41	2,609,453.83
Impuestos	0.00	0.00
impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,715,169.39	2,608,990.42
Productos	529.02	463.41
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	13,986,712.00	12,467,085.00
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	13,986,712.00	12,467,085.00
Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,162.00	1,162.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Detendro d Obsolencia	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,162.00	1,162.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	16,703,572.41	15,077,700.83
- ,	10,703,372.41	13,077,700.83
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	46 400 247 42	42 720 420 43
Gastos de Funcionamiento	16,490,247.43	13,720,429.42
Servicios Personales Materiales y Suministros	10,246,499.51 2,605,520.68	8,195,435.44 2,263,356.58
Servicios Generales	3,638,227.24	3,261,637.40
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,200.00	38,200.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	38,200.00	38,200.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0.00 0.00	0.00 0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	155,034.00	155,034.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	155,034.00	155,034.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,128,372.00	1,128,372.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	1,128,372.00	1,128,372.00
Aumento por insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos Inversión Pública	0.00	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos y Otras Perdidas	17,811,853.43	15,042,035.42
,	, ,	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,108,281.02	35,665.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. LUIS ARTURG RAMIREZ GOVEA

DIRECTOR GENERAL

PROJECT GIO VELAZQUEZ DE LOS SANTOS DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS ING. GABRIE GOMEZ FA ARDO
JEFE DE JEPARTAN ENTO DE CONTABILIDAD